e
Ministério d& Educação
nstltuoredaõldaParõni

PORTARIA N 1422 DE 06 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora Substituta de Gestão dc Pessoas do
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência
quc Ihe confere a Portaria no 30 de 9 de;janeiro de

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação profissional para o Nível de Capacitação

E303, a partir de 26/05/2017 , à servidora ANA LUZIA FALCO, matrícula SIAPE n' 2117927,

ocupante do cargo de TÉCNICO Eb/l ASSIJNTOS EDUCACIONAIS, lotada na Pró-Reitoria de

Extensão, Pesquim e Inovação, tendo em vista a apresentação dos certificadopesquim e Inovação, tendo em vista a apresentação dos certificados abaixo

nlmiomdos, ban como carga horária excedente de 17 horas, confomle Portada 337ban como carga horária excedente de 17 horas, confomle Portada 3378 de 7 de

dezembro de 2015, totalizando 1 65(cento e sessenta c cinco) horas

11. A mencionada servidora poderá solicitar nova progressão a partir de

26/11/201 8. pwa a qual será considerada a carga horária excedente de IS(quinze) hora.

CAR(}A

HORÁRIACURSO

''F'g:i8iFg+Ê't''';;09/2016
26 f08/2016 1

17/iw20ió l sl/i0.20ió

"t'êgiitlgii't 30'11/201ó
l 2s/1 1/20 16

60 horas

1 2' Workshop de Inovação

.b
V Seminário de Extensão,

Pesquisa e Inovação

c;estão de Prujetos

Libré 13âsica l

IFPR
24 hora

IFPR 40 hctras

ESAt'
24 horas J

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÂ l Reitoria
Av.victorFerreira do Aman1, 306-Tarumà, Curitiba PR ICn 82S3&210

Brasil
12